
Veřejná zakázka: Kulturní dům Kopřivnice – rekonstrukce střešních plášťů 
Zadavatel: Město Kopřivnice 

 
 
 
 
 
Společnost pro Kulturní dům Kopřivnice 

vedoucí společník SEADON s.r.o., Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín, IČO 28601505 

společník SANIZO, spol. s r.o., Uherský Brod, Zátiší 1958, PSČ 68801, IČO 26945509 

 

Věc: Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení  

 

Vážený účastníku zadávacího řízení, 

zadavatel vám tímto oznamuje vaše vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 

 

Odůvodnění 

Zadavatel uvádí, že z nabídky účastníka jsou zřejmé následující údaje: 

a) v návrhu smlouvy je uvedeno, že vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel, 

viz čl. VIII. obchodních podmínek, str. 76 nabídky, 

b) v písemnosti označené účastníkem „Nabídka č. 00522 Kulturní dům Kopřivnice – Rekonstrukce 

střešních plášťů“ je uvedeno, že vlastnická práva k provedenému dílu a dodanému zboží přecházejí ze 

zhotovitele na objednatele až úplným zaplacením ceny, viz str. 219 nabídky. 

Zadavatel se tak dostal do situace, kdy vymezení přechodu vlastnictví uvedené v návrhu smlouvy je 

v rozporu s vymezením vlastnictví v jiné části nabídky ve smyslu § 28 odst. 1 písm. f) zákona č. 

134/20166 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke zdi zahájení zadávacího řízení (dále 

i ZZVZ).  

Zadavatel konstatuje, že se jedná o rozpor mezi údaji „uvnitř nabídky“. Blíže např. rozhodnutí Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže sp. zn. ÚOHS-S0252/2020/VZ, č.j. ÚOHS-03194/2021/500/Alv ze dne 

27. 1. 2021.  

V čl. 15. odst. 1. zadávacích podmínek zadavatel stanovil pro plnění veřejné zakázky obchodní 

podmínky. Pokud jde o přechod vlastnictví ke zhotovovanému dílu, pak obchodní podmínky uvádějí, 

že vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. 

Dle čl. 15. odst. 2. zadávacích podmínek je dodavatel povinen obchodní podmínky akceptovat. 

Zadavatel jejich změnu neumožňuje.  

Z ust. zadávacích podmínek je tak zřejmé, že nabídka může obsahovat pouze jednu definici přechodu 

vlastnictví.  

Účastník tím, že jeho nabídka obsahuje dvě rozporné definice přechodu vlastnictví ve smyslu § 103 

odst. 1 písm. b) ZZVZ nenaplnil požadavek zadavatele stanovený v zadávacích podmínkách. 

Nabídka byla shledána jako nabídka nesplňující podmínky účasti v zadávacím řízení. Zadavatel vás 

proto v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučil z další účasti v zadávacím řízení. 

 

 

V Praze dne 7. 3. 2022 
 
 
za JUSTITIA CONSULTIUNG PARTNERS, s.r.o. 
            Mgr. Vlastimil Křesálek, LL.M. v. r. 


